⁹ De Vladimiro III, filio Rurik ducis agitur. In nullo fonte hist. de fratribus Praedicatoribus Kijovia expulsis legimus. Verisimile videtur hoc re vera factum esse, nam Hiacynthum in Russia a. 1228–1233 moratum esse scimus.

¹⁰ Martinus, Sandomiriensis abbas, unus e comitibus Vilhelmi Mutinensis epi, legati Sedis Apostolicae fuit. Quae de eo Dl. nobis ad a. 1233 et a. 1237 tradidit, sola scimus.

¹¹ Hoc caput maxime obscurum, erroribus ad chronologiam, ad homines pertinentibus scatet, de qua re iam Semkowicz, *Rozbiór*, s. 231 sq. disseruit. Boleslaus Pudicus, a. 1226 natus, a. 1233

puer 7, non 14 annorum fuit. Cf. Chr. MP, c. 61, ubi de duce, qui una cum matre a. 1230–1233 in custodiam in Sieciechów castro datus est, mentio fit. Cf. MPH, N.S., t. VIII, n. 448.

¹² Marcus, palatinus Crac., a. 1225 periit.

¹³ Boleslaus I, Conradi Masoviae ducis filius natu maior, a. 1208 natus, inde ab a. 1230 usque ad diem 9 IX a. 1232 Sandomiriensis, postea Siradiensis, a mense autem Decembri a. 1234 Masoviensis dux fuit. Cf. Balzer, *Genealogia*, p. 284. Itaque impetus in terram Sandomiriensem a. 1233 fieri non potuit. De nobilibus in Russiam fugientibus nihil scimus.

¹⁴ S. Dominicus die 3 VII a. 1234 in Rieti oppido ad Sanctorum ordinem adscriptus est. Cf. Martinus Op., p. 439.

¹⁵ I.e. Kwidzyn oppidum a fratribus Cruciferis a. 1233 conditum loco, ubi Liwa fluvius in Nogatium influit, in Insula S. Mariae. Prussorum lingua verbo *Quidin* (insula) significatur. Hermanus magister fueritne Hermanus v. Salza, magister Ordinis Cruciferorum, an qui alius, incertum manet.

¹⁶ Hoc castrum numquam fuit, cf. ... *was der stat vil nâ inkein* ... Chr. Jeroschini, SRPr., t. I, p. 354.

Annus 1234

¹ In Chr. Dusburgi de magna expeditione princ. Polonorum, hoc loco enumeratorum, qui una cum fratribus Cruciferis in Pruthenos infideles irruerunt, et de illa pugna ad Sirgunam fluvium commissa, ubi paene 5 milia Pruthenorum perierunt, legimus.

² Bullae a. 1233 et 1234 editae sunt, quibus papa ad expeditionem sacram contra Pruthenos suscipiendam Christianos adhortabatur. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 238.

³ Dl. Chr. MP, c. 61, secutus latius rem enarravit.

⁴ Ignotus.

⁵ Cf. Chr. MP, c. 61, n. 448, MPH, N.S., t. VIII, p. 167 sq., ubi B. Kürbis res, quae inter a. 1228 et 1234 gerebantur, a Dl. et in Chr. MP omissas explicat. Foedere a. 1234 facto Boleslaus Pudicus dux terram Sandomiriensem in regnum recepit, Conradus I autem, dux Masoviae, terras Siradiensem et Lanciensem, quas antea rexerat, in potestate habuit.